1
[image: image2.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS PARA VANDERLEI JOSÉ GONÇALVES (BORRACHEIRO VANDERLEI), PELA NOBRE INICIATIVA DE TER DOADO PNEUS PARA VEÍCULO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO NOSSO MUNICÍPIO.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA

MOÇÃO Nº       DE 2017
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,
REQUEIRO à Mesa na forma regimental de estilo e após ouvido o Douto Plenário que seja consignada em Ata de Nossos Trabalhos MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS para Vanderlei José Gonçalves, popularmente conhecido como “Borracheiro Vanderlei”, pela nobre iniciativa de ter doado no último mês de Fevereiro quatro pneus para veículo da Secretaria de Assistência Social do nosso Município de Mogi Mirim/SP que se encontrava com os pneus em situação precária.
Proprietário da borracharia Leão de Judá, localizada na Avenida Belo Horizonte, na Vila Bianchi, Vanderlei teve esta louvável atitude de efetuar esta doação também contando com a colaboração do seu sócio nesta Borracharia, Manoel Alecrim que providenciou o alinhamento e balanceamento deste veículo e juntamente proporcionaram este exemplo de cidadania a todos.

Requeiro, outrossim, que o decidido por esta Casa de Leis seja oficiado o Sr. Vanderlei José Gonçalves, congratulando-o por esta nobre e louvável iniciativa e exemplo de cidadania.
  Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 03 de Abril de 2017.
VEREADOR MOACIR GENUÁRIO

[image: image1.png]

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE: (19) 3814-1200- MOGI MIRIM/SP

[image: image2.jpg]